

طالبان: از قاچاق آثار تاریخی جلوگیری کردیم



وزارت اطلاعات و فرهنگ طالبان اعلام کرده که از کشف یک تن با یازده قلم آثار تاریخی دستگیر شد. این وزارت تحت کنترل طالبان در گذشته (۲۵ حوت) در جام نیز شامل بوده است. طالبان گفتند که این فرد می‌خواست تا به گونه‌ای غیر قانونی آثار تاریخی را به کشور پاکستان قاچاق نماید. منبع: خبرگزاری جمهوری

مأموریت یوناما برای یک سال دیگر تمدید شد



شورای امنیت سازمان ملل متحد مأموریت هیأت معاونت این سازمان در کابل (یوناما) را تمدید کرد. جلسه رای‌گیری در مورد پیش‌نویس ارایه شده در این مورد ناوقت جمع‌شعب، ۲۵ حوت، برگزار شد. اعضای شورای امنیت با اتفاق آرا مأموریت این نهاد را تا ۱۷

سناتوران امریکایی خواستار افزایش سقف ویزای ویژه مهاجرتی برای افغان‌ها شدند



بیش از ۱۲ سناتور از حزب جمهوری خواه و دموکرات امریکا خواستار افزایش شمار ویزای ویژه مهاجرتی برای همکاران سابق نظامیان ایالات متحده در افغانستان شده‌اند. این نمایندگان به رهبری جین شاهین، یکی از سناتوران دموکرات در این نامه نگاشته‌اند: «این برنامه حیاتی جان هزاران افغان را که با شجاعت و افتخار در کنار سربازان و دیپلمات‌های ایالات متحده در حمایت از مأموریت در افغانستان خدمت کرده‌اند، نجات داده است.» به گفته آنان، امریکا باید به تعهد خود نسبت به انتقال افغان‌هایی که با خطر روبه‌رو هستند، عمل کند. گفتنی است که سناتوران امریکایی افزایش سقف سالانه ویزا را در لایحه بودجه سال گذشته این کشور درج کرده‌اند. ویزای مهاجرتی ویژه یا برنامه (اس‌آی‌وی) به افغان‌هایی واجد شرایط که به امریکایی‌ها کمک کرده‌اند، اجازه می‌دهد تا با خانواده‌های‌شان برای ورود به

بازدید ۱۰ گردشگر چینی از هرات



منابع محلی از آمدن ۱۰ گردشگر چینی به هرات خبر داده می‌گویند که گردشگران در امنیت کامل می‌توانند به هر گوشه‌ی هرات آمدند و از مکان‌های تاریخی این ولایت دیدن کنند. رحمت‌الله محمدی آمر گردشگری ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات، روز (پنج‌شنبه، ۲۴ حوت) در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز می‌گوید که ۱۰ تن از گردشگران چینی شامل آقایان و خانم‌ها به هرات سفر کرده‌اند. آقای محمدی تصریح می‌کند که این گردشگران به هرات آمده و از مکان‌های تاریخی این ولایت دیدن کردند. آمر گردشگران ریاست اطلاعات و فرهنگ این ولایت می‌افزاید که از آغاز سال روان تا کنون بیش از هزار گردشگر خارجی از این ولایت دیدن کرده‌اند. گفتنی است که هرات با داشتن ۸۰۰ آبنده‌ی تاریخی و باستانی، توجه شمار زیادی از گردشگران خارجی را جلب کرده است.



در نتیجه آتش‌سوزی در هرات سه تن کشته و زخمی شده‌اند

عبدالله انصاف سخنگوی فرماندهی امنیه‌ی هرات در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز می‌گوید که روز (پنج‌شنبه، ۲۴ حوت) سه تن (پدر و پسران) در نتیجه‌ی آتش‌سوزی در منطقه‌ی درب عراق این ولایت در یک دکان تیل‌فروشی، کشته و زخمی شده‌اند. آقای انصاف می‌افزاید که در پی این رویداد، یک مرد به‌نام حبیب‌الله فیضی که معیوب بوده توانسته هنگام آتش‌سوزی از دکان بیرون شود، کشته شد. در همین حال، فرزندان این مرد که می‌خواستند پدرشان را نجات دهند زخمی شدند. سخنگوی فرماندهی امنیه‌ی هرات تصریح می‌کند که در این آتش‌سوزی، برعلاوه خسارات جانی، یک موتر نوع کرولا و دکان خیاطی نیز خسارت دیده است. براساس گفته‌ی مسئولان محلی، علت این رویداد، بی‌احتیاطی دکان‌دار عنوان شده است.

مسلمانان ژاپن و معضل دفن مردگان؛ «نمی‌خواهم جنازه‌ام را بسوزانند»



جامعه مسلمانان ژاپن یک اقلیت کوچک است، فقط ۲۰۰ هزار نفر در سرزمینی با بیش از ۱۲۰ میلیون نفر جمعیت. اجساد ۹۹ درصد از شهروندان ژاپن طبق سنت بودایی یا شینتو سوزانده می‌شوند، بنابراین مسلمانان در تنگنا قرار دارند. سوزاندن مرده در اسلام ممنوع است و مسلمانان معمولاً مردگان خود را ظرف ۲۴ ساعت پس از مرگ دفن می‌کنند. برخی از خانواده‌ها مجبور می‌شوند مردگان خود را صدها کیلومتر جا به جا کنند تا مراسم تدفین اسلامی مناسبی برای آن‌ها برگزار کنند. طاهر عباس خان که برای اولین بار در سال ۲۰۰۱ برای گرفتن مدرک دکترای ژاپن رفته، با حالتی احساساتی می‌گوید: «حتی از فکر این که ممکن است مجبور شوم یکی از نزدیکانم را بسوزانم، شب‌ها خوابم نمی‌برد». این مدرس دانشگاه پاکستانی الاصل اکنون یک شهروند ژاپنی است و در جامعه خود که در آن انجمن مسلمانان بپو را تأسیس کرده است، فعال است. دکتر خان می‌گوید که نگران آنچه برای بدن خودش اتفاق خواهد افتاد نیست، اما از دیدن رنجی که دیگران تحمل می‌کنند ناراحت است. «آخرین مناسک واپسین کاری است که می‌توانید برای یک فرد انجام دهید. اگر من نتوانم مراسم تدفین آبرومندان‌ه‌ای برای یکی از اقوام یا دوستانم برگزار کنم، نمی‌توانم زندگی عادی داشته باشم.» اولین مسجد در استان اویتا در جزیره کیوشو جنوبی در سال ۲۰۰۹ تأسیس شد، اما گورستان هنوز در همان مرحله طراحی و برنامه‌ریزی برای جامعه ۲۰۰۰ نفری مسلمانان متوقف شده است. منبع: بی‌بی‌سی

اوکراین غیر نظامیان را از مناطق شمالی تخلیه می‌کند



اوکراین از تخلیه مناطق شمالی خبر داده و اعلام کرده است که تخلیه گروهی مردم از منطقه‌ای موسوم به «سومی» در شمال این کشور در نزدیکی مرز روسیه را آغاز کرده است. اوکراین روز جمعه، ۲۵ حوت اعلام کرد که تخلیه گروهی مردم از منطقه موسوم به «سومی» در شمال این کشور در نزدیکی مرز روسیه را آغاز کرده است. اوکراین گفته است که طی سه روز گذشته در مجموع بیش از ۴۵۰۰ نفر از ۲۲ روستا از این منطقه در نزدیکی «ولیکوپیسارسکا»، منطقه مرزی در روسیه تخلیه شده‌اند. ولیکوپیسارسکا در چند کیلومتری روستای کوزینکا در آن سوی مرز در روسیه، جایی است که به گفته مقام‌های محلی، تهاجم گروه‌های مسلح خسارات قابل توجهی در آن به بار آورده است. این گروه‌ها خود را روس‌های مخالف کرملین می‌خوانند و گفته‌اند که در حال انجام عملیات نظامی در این منطقه هستند. بنابر اظهارات اداره نظامی سومی، این منطقه مدت‌ها است که روزانه هدف گلوله‌باران روسیه قرار می‌گیرد، اما اکنون حملات تشدید شده‌اند. رویترز به نقل از مقام‌های محلی گزارش داده است که مناطق در حال تخلیه «پرتنش‌ترین» مناطق در سومی بوده و طی پنج روز گذشته سه نفر در آن کشته و ۱۳ نفر زخمی شده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

ترکیه از غرق شدن ۲۲ مهاجر در دریای اژه خبر داد

داد



مقام‌های ترکیه اعلام کردند که یک قایق لاستیکی حامل مهاجران در سواحل جزیره «گوکجه آدا» در دریای اژه غرق شد و دستکم ۲۲ نفر جان باختند. مقام‌های ترکیه جمعه خبر دادند که هفت تن از کشته‌شدگان، کودک هستند. همچنین ۲ تن از مهاجران توسط گارد ساحلی ترکیه نجات یافته و ۲ تن دیگر نیز توانستند خود را به ساحل رسانده و نجات پیدا کردند. به گفته منابع دولتی ترکیه، عملیات امداد و نجات با مشارکت یک هواپیما، ۲ هلیکوپتر، یک هواپیمای بدون سرنشین، ۱۸ قایق و ۵۰۲ پرسونل انجام شد. گارد ساحلی ترکیه اعلام کرد که در روزهای اخیر صدها نفر را که در تلاش برای ورود به یونان بودند، رهگیری کرده یا نجات داده است. در همین حال، منابع خبری پنجشنبه گزارش دادند یک قایق حامل مهاجران غیرقانونی که از شهر الزاویه لیبیا به سمت اروپا حرکت می‌کرد، در دریای مدیترانه غرق و مفقود شده‌اند که این دریا را به مرگبارترین مسیر برای مهاجران تبدیل کرده است. بر اساس آمار کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد، در سال ۲۰۲۲، حدود یک هزار و ۵۰۰ مهاجر در دریای مدیترانه غرق و مفقود شده‌اند و نزدیک به ۵۰ هزار تن دیگر به سواحل ایتالیا رسیده‌اند. منبع: خبرگزاری جمهور

ارکستر جوانان افغانستان در بریتانیا به کنسرت‌های خود پایان داد



احمد سرمست رییس انسیتیوت موسیقی افغانستان می‌گوید که ارکستر جوانان افغانستان به کنسرت‌های خود در بریتانیا پایان داده‌است. آقای سرمست در صفحه اکس خود نوشته که "منع آپارتاید جنسیتی، رفع ممنوعیت بر موسیقی و اعاده‌ی حقوق موسیقی مردم افغانستان پیام سفر ارکستر جوانان افغانستان شکست سکوت در انگلستان بوده که موفقانه به پایان رسید." گفتنی است که ارکستر جوانان افغانستان با عنوان "شکست سکوت" در چهار شهر انگلیستان برگزار می‌شود. این کنسرت‌ها از سالون "ملکه الیزابت" در لندن آغاز و کنسرت‌های بعدی آنان در شهرهای لیورپول، منچستر و بیرمنگام انگلستان برگزار شد. گفتنی است که ارکستر جوانان افغانستان شامل ۴۷ نوازنده از شاگردان انسیتیوت موسیقی افغانستان است که از پرتگال به بریتانیا سفر کرده‌اند. پیش از این، دولت بریتانیا از صدور ویزا به اعضای این ارکستر خودداری کرده بود؛ اما پس از انتقادهای گسترده، حاضر شد به آنان ویزا بدهد. گفته می‌شود که جوانان این ارکستر، مجموعه‌ای از موسیقی کلاسیک افغانستان، جنوب آسیا و غرب را برای اجرا در انگلستان آماده کرده‌اند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

بیش از ۲۰ کودک در غزه بر اثر تشنگی جان باخته‌اند



کاترین راسل، مدیر اجرایی یونیسف گفته است که سرعت وقوع «بحران فاجعه‌بار» سوء تغذیه کودکان در غزه تکان‌دهنده است، به‌ویژه زمانی که کمک‌های ضروری چند مایل دورتر باشد. او افزوده است که آنان بارها تلاش کرده‌اند که کمک‌های بیشتر به غزه ارائه کنند و موانع رفع شود، اما در عوض، وضعیت کودکان هر روز بدتر شده است. مدیر اجرایی یونیسف گفته: «تلاش‌های ما در ارائه کمک‌های حیاتی به‌دلیل محدودیت‌های غیرضروری با مشکل مواجه شده است و این محدودیت‌ها به قیمت جان کودکان تمام می‌شود.» خانم راسل گفته است که آنان همکاری که بتوانند انجام می‌دهند که از تشدید بحران انسانی در غزه جلوگیری کنند، اما این تلاش‌ها به تهنیتی کافی نیست. او افزوده است که یک آتش‌بسی بشردوستانه همچنان تنها فرصتی است برای نجات جان کودکان و پایان دادن به رنج آن‌ها. مدیر اجرایی یونیسف گفته است که آنان همچنین به چندین گذرگاه مرزی زمینی نیاز دارند که کمک‌ها را بدون مانع و تأخیر و همراه با تضمین امنیتی، به غزه برسانند و توزیع کنند. نهادهای سازمان ملل متحد از ماه سپتامبر سال گذشته میلادی تاکنون بارها در مورد قحطی در نوار غزه هشدار داده‌اند. آنان می‌گویند که در ماه جنوری میزان سوء تغذیه حاد کودکان در نوار غزه از آستانه اضطراری فرارفت و به سرعت در حال افزایش است. این نهادها هشدار داده‌اند که اگر کمک‌های بشردوستانه بیشتری به غزه نرسد، این احتمال وجود دارد که سوء تغذیه به سراسر نوار غزه گسترش یابد و جان انسان‌های بیشتری را بگیرد.

منبع: خبرگزاری افق

صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) اعلام کرده است که دست‌کم ۲۳ کودک در شمال غزه بر اثر سوء تغذیه و تشنگی جان باخته‌اند. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) روز جمعه، ۲۵ حوت اعلام کرد که دست‌کم ۲۳ کودک در هفته‌های اخیر در شمال غزه بر اثر سوء تغذیه و کم‌آبی جان باخته‌اند. این نهاد همچنین گفته است که ۲۱ درصد از کودکان زیر دو سال یا از هر سه کودک یک کودک در شمال غزه مبتلا به سوء تغذیه حاد هستند. یونیسف گفته است که میزان ابتلای کودکان زیر دو سال در شمال غزه به سوء تغذیه حاد در ماه جنوری ۱۶.۵ درصد بود و آمار فعلی افزایش «خیره‌کننده» را نشان می‌دهد. این نهاد همچنین گفته است شیوع سوء تغذیه حاد در میان کودکان زیر پنج سال در شمال غزه از ۱۳ درصد به ۲۵ درصد افزایش یافته است. یونیسف گفته: «سوء تغذیه در میان کودکان به سرعت در حال گسترش است و به‌دلیل تأثیرات گسترده جنگ و محدودیت‌های مداوم در ارسال کمک‌ها، به سطوح ویرانگر و بی‌سابقه‌ای در نوار غزه می‌رسد.» یونیسف افزوده است که غربالگری‌های این نهاد و شرکایش در ماه فبروری در شمال غزه نشان می‌دهد که ۴.۵ درصد کودکان در پناهگاه‌ها و مراکز صحنی از «هدر رفتن شدید» وزن رنج می‌برند که تهدیدکننده‌ترین شکل سوء تغذیه است و کودکان را در معرض بیشترین عوارض صحنی و مرگ قرار می‌دهد. این نهاد گفته است که حتی در رفع که بیشترین دسترسی به کمک‌ها وجود دارد، میزان سوء تغذیه از دو درصد در ماه جنوری به ۱۰ درصد در آخر فبروری افزایش یافته است.